

باسمه تعالی

بیانیه تشکل‌ها و نهادهای دانشگاه فردوسی مشهد در حمایت از مردم مظلوم فلسطین

به مناسبت روز جهانی قدس

چهاردهم می 1948، روز برپایی حاکمیت غاصبانه صهیونیسم، همواره به عنوان روز «نکبت»، یادآور تبعید اجباری و دسته جمعی بیش از 750 هزار فلسطینی از منازل و زمین‌هایشان است. این روز همچنین یادآور قتل عام حداقل ده هزار فلسطینی در کشتارهای دسته جمعی رژیم اشغالگر قدس است.

پروژه‌های رژیم صهیونیستی برای اخراج کامل فلسطینیان از زمین‌هایشان ادامه دارد و آنها تا امروز با کودک‌کشی، ضرب و شتم و قتل عام مردم مظلوم فلسطین، محاصره و تحریم مناطق فلسطینی نشین، اخراج صاحبان اصلی فلسطین از خانه و کاشانه خود، شهرک‌سازی‌های غیرقانونی و اقداماتی نظیر این، در مسیر از بین بردن همه نمادها و میراث فلسطین، حرکت کرده و منجر به وخیم‌تر شدن شرایط و آوارگی شش میلیون فلسطینی شده است.

باید گفت از سال ۱۹۴۸ تا ۲۰۲۳، مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل جمعا ۲۲۶ قطع‌نامه لازم‌الاجرا در مورد تجاوزات صهیونیست‌ها، کشتار مردم فلسطین و شهرک‌سازی (در زمین‌های فلسطینی‌ها در اراضی موضوع قطعنامه ۲۴۲ در نوامبر ۱۹۶۷، پس از جنگ شش روزه ژوئن ۱۹۶۷)، تصویب کرده است که این رژیم یاغی، حتی به یکی از این قطعنامه‌ها نیز گردن نهاده است.

آنچه موجب تداوم اشغالگری رژیم اسرائیل و کشتار و آوارگی روزافزون مردم مظلوم فلسطین شده است، ابتدا حمایت کامل برخی از کشورها به ویژه آمریکا از جنایات این رژیم، سپس سازشکاری کشورهای عرب منطقه و خیانت آنها به آرمان فلسطین و نهایتا سکوت کشورهای دیگر است. از زشت‌ترین جلوه‌های ماهیت کشورهای حامی اسرائیل، برخورد ریاکارانه و استاندارد دوگانه آنها در قبال این رژیم و نسل‌کشی ملت مظلوم فلسطین است. سکوت شرم‌آور مدعیان حقوق بشر در قبال این ظلم نابخودنی و مستمر به فلسطینیان توسط صهیونیست‌ها، بر جهانیان کاملاً آشکار شده است.

از افتخارات انقلاب اسلامی ایران، قانون حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی اسرائیل است که در تاریخ یازدهم دی ۱۳۸۷ به تصویب رسید.

اما تحولات اخیر منطقه و جهان، حکایت از چرخش عقربه به نفع مردم مظلوم و قهرمان فلسطین و آزادی قدس اشغالی دارد. موج اعتراضات سیصد هزار نفری از جمعیت قابل توجه تل آویو و دیگر شهرک نشینان غاصب محدود به اصلاحات قضایی نتایهو نیست؛ بلکه حکایت از تعارضات جدی فرقه‌ای چپ و راست‌های افراطی و اختلافات ریشه‌ای غاصبان فلسطین دارد.

اکنون مردم رژیم صهیونیستی احساس می‌کنند که پیوند میان آنها و حکومت قطع شده است و معتقدند که رژیم آنها از درون در حال فروپاشی است.

مقاومت قهرمانانه مردم فلسطین و حمایت کشورها و ملل حامی فلسطین، باعث گردیده است که حتی کشورهای اروپایی حامی اسرائیل از فروپاشی این رژیم نگران شده و طی بیانیه‌هایی ضمن محکوم کردن ظاهری اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی، فلسطینیان را به صلح و سازش دعوت می‌نمایند.

در حال حاضر تحولات قابل توجهی در کشورهای اسلامی در حال رخ دادن و رو به گسترش است. ولی این بار خیزش مردمی در نابودی اسرائیل و حمایت از مردم مسلمان و مظلوم فلسطین در کشورهایی چون مراکش و قطر شنیده می‌شود. تحولات چشمگیر و فراگیر در کشورهای عربی اسلامی چون یمن قهرمان، در حمایت از آزادی قدس شریف و حمایت از حقوق حقه مردم فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی مشاهده می‌شود.

امروزه مسأله قدس شریف و آزادی سرزمین‌های اسلامی، همان‌طور که رهبری عزیز، حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای فرمودند، مهمترین مسأله جهان اسلام و از مهم‌ترین چالش‌های جهانی است.

با توجه به تمامی واقعیات مرتبط با مسأله فلسطین، آنچه در چنین فضای ظالمانه، لازم و ضروری است، انسجام و همبستگی مردم فلسطین و پشتیبانی مردمان آزاده جهان از آرمان فلسطین تا رفع اشغال از این سرزمین است. زنده نگه داشتن روز قدس به عنوان محور وحدت جهان اسلام و نمایش اتحاد و یکپارچگی امت اسلامی در موضوع فلسطین و حمایت از آرمان قدس شریف باید اولویت اول جهان اسلام و آزادگان جهان تا رفع اشغال از سرزمین فلسطین قرار گیرد.

بدین دلیل، ما دانشگاهیان، امضاکنندگان این بیانیه، با پشتیبانی علمی و تخصصی از محور مقاومت و همچنین شرکت در راهپیمایی روز قدس، همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین اعلام می‌نماییم.

تشکل‌ها و نهادهای انقلابی دانشگاه فردوسی مشهد

جمعیت اسلامی اعضای هیأت علمی دانشگاه فردوسی مشهد

کانون بسیج اساتید دانشگاه فردوسی مشهد

بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد